

Verksamhetsberättelse 2025

Svenska Röda Korset Göteborgskretsen

Denna verksamhetsberättelse ämnar ge en bild av verksamhetsåret för kretsen under 2025. Verksamhetsberättelsen är uppdelad i följande avsnitt:

1. Göteborgskretsen – överblick
2. Strategiska inriktning och verksamhetsmål
3. Verksamhetsområde Krisberedskap
4. Verksamhetsområde Hälsa & inkludering
5. Verksamhetsområde Rödakorsgrupper
6. Verksamhetsområde Second hand
7. Folkrättsinformation
8. Verksamhetsområde Kommunikation & rekrytering
9. Mötesplats Bergsjön
10. Grundläggande humanitära behov

1. Göteborgskretsen - överblick

Vår vision Enligt Göteborgskretsens vision ska kretsen verka för följande:

- Ett **medmänskligt** Göteborg i en hållbar värld.
- Röda Korset är en **humanitär kraft** som stärker människor och samhällen i **hela** Göteborgsområdet.
- Vi agerar snabbt i **kris** lokalt i samverkan med andra aktörer och är vid behov beredda att bidra nationellt och globalt.

Medlemmar

Vi har idag 3 002 medlemmar registrerade i vårt medlemsregister. Det är ett aningen lägre medlemsantal sedan förra året (3 200).

Verksamheter

Under 2025 har kretsen drivit 27 verksamheter, varav 6 har startat upp under året. Detta är en ökning från förra året (22).

Frivilliga

Totalt under året har 442 frivilliga och förtroendevalda engagerat sig i Göteborgskretsens verksamheter. Vid årets slut består kretsen av 369 aktiva frivilliga och förtroendevalda, vilket är en mycket positiv ökning från förra året (275).

Styrelsen

Styrelsens fokus under året har varit att stötta och utveckla verksamheten i enlighet med den verksamhetsplan som togs fram föregående år. Flera nya verksamheter har startats, etablering av ny mötesplats i Bergsjön pågår och kretsen har tagit över Secondhandbutiken i Olskroken som tidigare bedrivits i Svenska Röda Korsets regi.

Styrelsen har under året haft 10 ordinarie styrelsemöten samt genomfört en BOCA-workshop (se avsnitt 2) och en strategidag för längre diskussioner och visionstänkande. Styrelsen har bestått av tio ordinarie medlemmar. Styrelsens kassör har flyttat från Göteborg och har inte varit aktiv sedan juni månad. Valberedningen har rekryterat en adjungerad kassör som efter styrelsebeslut per capsulam getts samma mandat som kassören förutom firmateckningsrätt.

Styrelsens ledamöter:

- Katarina Thörnqvist (ordförande)
- Johanna Hasselgren (vice ordförande)
- Olof Tedenbrant (kassör)
- Urban Wass (adjungerad kassör)
- Linnéa Johansson (sekreterare)
- Susanne Björkdahl
- Jihad Eshmawi
- Hani Hariri
- Susanne Angerlöv
- Thommy Nilsson
- Andrea Somfai

Personal

Göteborgskretsen har under 2025 ökat i antal anställda, från två anställda under 2024. Totalt är kretsen arbetsgivare för 7,5 heltidsanställningar enligt följande:

- Verksamhetschef
- Butikschef
- Butiksansvarig Första Långgatan
- Butiksansvarig Olskroken
- Medarbetare second hand
- Frivilligsamordnare
- Samordnare ofrivillig ensamhet
- Områdessamordnare Bergsjön

Programmet Socialt hållbara samhällen

Kretsen har fortsatt arbetet med Svenska Röda Korsets program Socialt hållbara samhällen, också kallat för områdesarbete. Under året har kretsen drivit ett aktivt arbete i Bergsjön och Biskopsgården med fokus på krisberedskap, hälsofrämjande verksamhet och inkludering. Områdesarbetet har inneburit ett stärkt samarbete med både Röda Korsets Ungdomsförbund och tjänsteorganisationen, samt även med boende och lokala föreningar i respektive område.

2. Strategisk inriktning och verksamhetsmål



Riksstämman som är Svenska Röda Korsets högsta beslutande organ beslutade 2023 att anta en ny nationell strategisk inriktning för perioden 2024–2030. Inriktningen sammanfattas enligt bilden till höger:

Under året har kretsen påbörjat arbetet enligt strategisk inriktning genom att arbeta utifrån den lokala verksamhetsplanen som har en direkt förankring i den nationella inriktningen.

En BOCA-workshop har genomförts med deltagare ifrån styrelse och frivilliga. BOCA betyder Branch Organizational Capacity Assessment

(självskattningsverktyg av kretsens organisatoriska kapacitet). Det är federationens verktyg för självskattnings i syfte att utveckla kretsen. Med föregående verksamhetsplan och resultatet från BOCA som grund har nb uppdaterad verksamhetsplan inför 2026 tagits fram.

Vision:

- Ett **medmänniskt** Göteborg i en hållbar värld.
- Röda Korset är en **humanitär kraft** som stärker människor och samhällen i **hela** Göteborgsområdet.
- Vi agerar snabbt i **kris** lokalt i samverkan med andra aktörer och är vid behov beredda att bidra nationellt och globalt.

Behovsstyrd:

- Vår verksamhet ska vara relevant och behovsstyrd vilket säkerställs genom uppdaterade behovsanalyser som identifierar utsatthet som finns i hela Göteborg, flera stadsdelar eller ett bostadsområde.
- Vår kapacitet är basen för den verksamhet vi kan bedriva. Vi arbetar strategiskt för att utöka vår kapacitet och möta behoven.

Mål:

- Socialt hållbara samhällen: **2-3 etablerade mötesplatser** i socioekonomiskt eftersatta områden med flera av våra verksamheter aktiva.
- En välorganiserad och **aktiv krisberedskap** i samverkan med andra aktörer såsom Göteborgs Stad, företag och civilsamhället.
- Besöksverksamhet för **frihetsberövade** på förvar, häkte och anstalt.
- Motverka **ofrivillig isolering** genom exv. utökad väntjänst, cykling utan ålder, aktiviteter för äldre och rödakorsvärdar på akutmottagningar.
- Verksamheter för **inkludering** som exv. språkcafé och samhällsrådgivning.

- En **stabil finansiering** genom secondhandbutiker, företagsfinansiering, insamling och systematisk ansökan av bidrag.
- En **inkluderande krets** med engagerade volontärer med kapacitet att bedriva den verksamhet vi önskar, där vi utvecklar nya och varierande verksamhetsformer och samarbetar aktivt med andra aktörer.
- Vi är en **välkänd aktör** i Göteborg som bedriver ett **aktivt påverkansarbete** och når många människor.

Verksamhetsplanen som helhet med mål per verksamhetsområde och aktivitetsplan finns på kretsens teamsite och kan också fås på begäran från någon i styrelsen eller anställd.

3. Verksamhetsområde Krisberedskap

Krisberedskapsgruppen

Krisberedskapsgruppen ska inleda och följa upp insatser under lokala kriser i Göteborg och Mölndal för att komplettera och stödja samhällets övriga aktörer. Mellan kriser är gruppens uppgift att stärka kretsens krisberedskap - bland annat genom att kartlägga befintliga resurser, utbilda, utföra övningar samt säkerställa frivilligkapaciteten.

Krisberedskapsgruppen har under året haft fem möten, genomfört en krisinsats i samverkan med krisstödjarna och genomfört en övning tillsammans med frivilliga under Kretsdagen i oktober. Under krisinsatsen stöttades ca. 20 personer. Gruppen har under året haft sju frivilliga och består idag av sex frivilliga.

Första hjälpen-gruppen

Första hjälpen är en del av Röda Korsets krisberedskap och handlar om de viktiga insatser som kan göras i väntan på ambulans eller annan professionell sjukvård. Första hjälpen-gruppen i Göteborg erbjuder lokalt organiserad krisberedskap, så att när en olycka sker kan gruppens medlemmar snabbt vara på plats för akuta insatser. Gruppen kan också bokas vid publika evenemang som festivaler, konserter eller idrottstävlingar.

Under 2025 har första hjälpen-gruppen fokuserat på att bemanna uppdrag, rekrytera fler frivilliga och genomföra övningar. Gruppen har genomfört flera intäktsbringande uppdrag till kretsen och bemannat bland annat Biskopsgårdens matfestival, Frihamnsdagarna och Way Out West. Totalt har 23 bokade uppdrag innefattande 33 uppdragsdagar och två trygghetsvandringar genomförts, där ca. 820 människor fått stöd. Gruppen har under året haft 26 frivilliga och består idag av 23 frivilliga.

Krisstödjarna

Krisstödjarnas uppdrag är att vid en krisinsats erbjuda psykologiskt stöd – krisstöd – till personer i behov. Genom att hjälpa drabbade med att exempelvis komma i kontakt med närstående, få information samt praktiskt och socialt stöd, kan krisstödjarna bidra till att sänka stressnivån och stärka förmågan för människor att hantera det som har hänt.

Krisstödjarna har under året haft regelbundna gruppträffar, två informationsmöten för nya frivilliga och genomfört två insatser: en krisinsats i samband med branden i Högsbo under hösten samt en trygghetsvandring i samband med Luciafirande. Verksamheten har under året haft 20 frivilliga och består idag av 15 frivilliga.

Första hjälpen för alla

Första hjälpen för alla är ett utbildningskoncept som ämnar sprida och öka kunskap hos allmänheten gällande första hjälpen. Verksamheten består av en grupp frivilliga informatörer som vid förfrågan kan hålla i kortare informationstillfällen om olika delar av första hjälpen. Informatörerna tillgängliggör informationen för fler och erbjuder träning på flera språk.

Gruppen har varit en del av kretsens områdesarbete i Bergsjön och Biskopsgården, där de genomfört ett flertal informationstillfällen och medverkat vid lokala evenemang för att sprida kunskap om första hjälpen. Totalt har gruppen genomfört sju tillfällen och informerat ungefär 400 deltagare. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av nio frivilliga.

4. Verksamhetsområde Hälsa & inkludering

Förvarsbesökarna

Genom att besöka frihetsberövade personer på Migrationsverkets förvar bidrar Röda Korset till att stärka skyddet för förvarstagnas rättigheter samt bryta isolering. Förvarsbesökarna ger, genom samtal och aktiviteter, medmänskligt stöd för att stärka psykisk hälsa och bidra till ett värdigt och humant bemötande i en mycket utsatt situation. Kretsens förvarsbesökare besöker förvarstagna på förvaret i Mölndal och rapporterar underlag till nationella Röda Korset som ligger till grund för påverkansarbete i dialogen med Migrationsverket.

Förvarsbesökarna har under året rekryterat fler frivilliga, varav en person med uppdrag att tillgodose förvarstagna med kläder genom samverkan med kretsens second hand-butiker. Under året har totalt 48 besök och cirka 480 enskilda samtal genomförts. Utöver enskilda samtal når verksamheten omkring 140 personer vid varje tillfälle och de delade ut julklappar till förvarstagna i december. Verksamheten har under året haft 13 frivilliga och består idag av sju frivilliga.

Häktesbesökarna

Besök hos frihetsberövade på häkte är något som Röda Korset gör i många länder. I Sverige finns besöksverksamhet på drygt hälften av våra häkten samt några anstalter. Frivilliga besöker häkten för att vara en stödjande medmänniska för människor som befinner sig i kris och sitter isolerade större delen av dygnet.

Efter klartecken från Kriminalvården under hösten 2024 kunde häktesbesökarna starta i gång verksamheten igen under våren. Under året har två rekryteringsprocesser för nya frivilliga, 18 besök på häktet och ca. 50 personliga möten med intagna genomförts. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av tre frivilliga.

Rödakorsvärdar

Miljöer på sjukhus och andra vårdinstitutioner kan kännas både ovana och främmande. Det kan vara svårt att hitta rätt i korridorerna och väntetiderna kan vara långa och påfrestande. Är man ensam och orolig är kanske behovet av stöd extra stort. Här i Göteborg är kretsens rödakorsvärdar inne på akutmottagningarna på Östra sjukhuset och Sahlgrenska. De fungerar som ett medmänskligt stöd till patienter och anhöriga då de bland annat vägleder i lokalerna, erbjuder kaffe, fungerar som sällskap och mycket mer.

Under året har kretsens rödakorsvärdar varit på akutmottagningarna vid 80 tillfällen. Verksamheten har under året haft tio frivilliga och består idag av åtta frivilliga.

Väntjänsten

Väntjänsten är en besöksverksamhet som besöker ensamma, äldre människor i deras hem eller på vård- och omsorgsboende. Frivilliga matchas ihop med äldre som önskar besök i syfte att bryta ofrivillig isolering genom exempelvis samtal, fika och promenader. Verksamhetens administration drivs av ett antal frivilligledare som bemannar Väntjänstens mejladress och telefon två dagar i veckan.

Efter ett uppehåll och en omstart har Väntjänsten under året successivt återupptagit kontakten med både tidigare och nya deltagare. Verksamheten har genomgått en omfattande digitalisering, prövat nya kommunikationskanaler, inlett samarbete med Göteborgs stad och fokuserat på rekrytering av nya frivilliga. Besökarna genomför ungefär ett besök i veckan hos varsin besöksmottagare, med eventuella sommaruppehåll. Totalt har 47 ensamma äldre nåtts, ca. 800 besök genomförts samt 30 inledande hembesök inför matchningsprocessen. Frivilligledarna har bemannat telefon och mejl ca. 80 arbetspass och intervjuat ca. 40 frivilligkandidater. Verksamheten har under året haft 53 frivilliga och består idag av 47 frivilliga.

Cykling utan ålder

Cykling utan ålder ingår i kretsens områdesarbete i Bergsjön och är en verksamhet som Göteborgskretsen inlett tillsammans med den nationella föreningen Cykling utan ålder. Syftet med verksamheten är att motverka ofrivillig isolering samt främja god hälsa då personer som har svårt att komma ut på egen hand erbjuds cykelturer med hjälp av frivilliga cykelpiloter. I Bergsjön samverkar verksamheten med Svenska kyrkan, där cykelturer erbjuds varje onsdag kl. 10-12 i samband med kyrkans öppna café. Cykelturerna erbjuds till cafédeltagarna och även till boende i Bergsjön vid lokala evenemang.

Under året har verksamheten genomfört en cykelutbildningsdag och över 40 tillfällen vid kyrkan och medverkat vid två lokala evenemang: firande av Eid och pensionärsträff vid Rymdporten. Totalt har cirka 180 cykelturer genomförts med äldre och barn. Verksamheten har under året haft fyra frivilliga och består idag av två frivilliga.

Samhällsrådgivningen

Samhällsrådgivningen erbjuder säkra hänvisningar till människor med frågor om migrationsärenden, kontakt med myndigheter eller teknik. Verksamheten verkar för att öka förståelsen för det svenska samhället och dess myndigheter, för att på så vis minska segregationen samt öka egenmakten hos deltagare som får stöd att söka svar på sina egna frågor.

Efter en paus under 2024 har samhällsrådgivningen under hösten startat upp på nytt. Genom ett samarbete med Göteborgs stads koncept Skola som arena har samhällsrådgivningen deltagit på café Svalan på Landamäreskolan i Biskopsgården. Café Svalan är öppet för alla med temaföreläsningar och idrottsaktiviteter, och är en naturlig mötesplats för många föräldrar och barn från området efter skoltid. Samhällsrådgivningen har varit på plats varannan tisdag kl. 17-18 och erbjudit rådgivning för deltagare. Under året har verksamheten medverkat vid åtta tillfällen och haft tre gruppträffar. Utöver att träffa deltagare på caféet har verksamheten gett personlig rådgivning till tre personer. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av tolv frivilliga.

Läskompis

Efter inspiration från Röda Korset i Karlskrona inledde Göteborgskretsen under året ett samarbete med bostadsbolaget Willhem och Göteborgs stad verksamheten Läskompis. Läskompis är en verksamhet där volontärer efter skoltid läser böcker med barn på skolorna och deras föräldrar, ger tips, skapar roliga läsoplevelser och bidrar till läsutveckling – tillsammans med både barn och vuxna.

Verksamheten har under hösten startats upp på två skolor i Biskopsgården: Sjumilaskolan och Landamäreskolan. Stort fokus har legat på rutinsättning, frivilligrekrytering och kommunikation gentemot målgrupp. Under året har verksamheten genomfört nio lästillfällen och mött 25 barn med familj och totalt 46 deltagare. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av sex frivilliga.

Läxhjälp för vuxna

Idag ställs höga krav på skolgång och utbildning. Där skolans resurser inte räcker till kan Röda Korset erbjuda läxhjälp till både unga och vuxna som behöver stöd i skolarbetet. Göteborgskretsens målgrupp är främst vuxna som studerar, exempelvis läser upp grundskolebetyg, gymnasiebehörighet eller SFI.

Som en del av kretsens områdesarbete är Läxhjälp för vuxna i Biskopsgården en nystartad verksamhet som drog i gång i september på biblioteket vid Vårväderstorget. Uppstartsåret har präglats av rutinsättning, frivilligrekrytering och introduktion samt mobilisering av deltagare. Totalt har verksamheten genomfört 17 tillfällen med ca. 51 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft sju frivilliga och består idag av fyra frivilliga.

Träna svenska

Våra träna svenska-verksamheter och språkkaféer är ett komplement till SFI, där deltagarna som kommer vill utveckla sina färdigheter i det svenska språket, lära känna samhället för att underlätta integration och träffa nya människor. Frivilliga från Röda Korset erbjuder språkträning, gemenskap och genomför ibland även sociala aktiviteter tillsammans. I kretsen har vi idag sex aktiva träna svenska-verksamheter:

- **Träna svenska Götaplatsen.** Verksamheten har öppet två dagar i veckan på stadsbiblioteket. Utöver språkträning har verksamheten genomfört sommar- och julavslutning, samt coachat deltagare som är arbetssökande. Verksamheten har under året haft öppet 78 tillfällen med totalt 1 492 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av åtta frivilliga.

- **Språkkafé Kåken.** Språkkafé Kåken har öppet en gång i veckan på kulturhuset Kåken i Härlanda och genomför även jul- och sommaravslutning där både deltagare och frivilliga möts. Under året har verksamheten haft öppet 37 tillfällen med ca. 370 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av nio frivilliga.
- **Träna svenska Drakegatan.** Verksamheten vänder sig till ABF Vux SFI-elever på Drakegatan i Gårda. Frivilliga erbjuder elever extra språkträning en gång i veckan. Under året har verksamheten arbetat med rutinsättning och digitalisering, samt utökat från ett till tre tillfällen i veckan. Totalt har 98 tillfällen genomförts med 1 427 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft tolv frivilliga och består idag av tio frivilliga.
- **Språkkafé Bergsjön.** En gång i veckan driver Göteborgskretsen språkkafé samtidigt som Röda Korsets Ungdomsförbund (RKUF) driver läxhjälp på Kulturhuset i Bergsjön. För språkkaféet har främst föräldrar och andra vuxna varit målgrupp. Under året har 32 tillfällen genomförts med ca. 510 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft fem frivilliga och består idag av tre frivilliga.
- **Språkkafé Lundby.** Varannan vecka har verksamheten öppet på Lundby bibliotek, i nära samarbete med bibliotekets personal. Året har inneburit fokus på rutinsättning och planering. Totalt har 20 tillfällen genomförts med 214 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av fem frivilliga.
- **Språkkafé Kortedala.** Under hösten har en ny träna svenska-verksamhet startat upp på Kortedala bibliotek. Stort fokus har varit på frivilligrekrytering och introduktion. Verksamheten har börjat undersöka möjlig parallell verksamhet för barn då många föräldrar deltar. Verksamheten erbjuder språkträning en gång i veckan och har totalt under året genomfört nio tillfällen med 86 deltagartillfällen. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av sex frivilliga.

5. Verksamhetsområde Rödakorsgrupper

Björlanda/Torslanda rödakorsgrupp

Björlanda/Torslanda rödakorsgrupp arbetar med insamling och bidrar till en aktiv närvaro i det verksamma området. Gruppen ägnar sig åt aktiviteter som medlemsmöten, bingo-aktiviteter och kaffe med musik för äldre på träffpunkt Solängen, stöd till förlossningen på Östra sjukhuset med baby-filtar och kläder, tombolas, Världens barn-insamling, bössinsamling, uppvaktning av medlemmar och äldre på boenden, samverkan med den lokala ICA-butiken under beredskapsveckan och mycket mer.

Nytt för året var gruppens ökade antal tombolas och lotterier samt samarbete med kretsens second hand-butiker för gosedjur att dela ut som vinst i samband med aktiviteter. Totalt har gruppen genomfört 25 gruppmöten, 19 uppdrag, 11 insamlingsaktiviteter, 16

bössinsamlingsaktiviteter, ett tillfälle för kaffe med musik och ett medlemsmöte. Under aktiviteterna har gruppen mött ca. 1 500 deltagare. Gruppen har under året haft och består fortsatt idag av 30 frivilliga.

Tuve rödakorsgrupp

Tuve rödakorsgrupp är inriktad på att samla in pengar till Röda Korset. De är också en viktig del av kretsens närvaro och synlighet i Tuve. Gruppen genomför second hand-försäljning, anordnar insamlingsaktiviteter som tombolas, insamling till Världens barn och samverkar med lokala aktörer i Tuve.

Gruppen har under året genomfört 32 gruppmöten och åtta insamlingsdagar på Tuve Torg varav två dagar var tillägnat Världens Barn där de träffat en stor allmänhet i Tuve. Gruppen har under året haft och består fortsatt idag av 15 frivilliga.

Älvsborgsgruppen

Älvsborgsgruppen består av frivilliga som träffas i Älvsborgs kyrkas församlingshem varannan tisdag för gemenskap, fika, handarbete och träffpunkt. Deltagare som sticker lämnar detta för försäljning till kretsens second hand-butiker. Gruppen har under året setts vid 14 tillfällen med ca. 90 deltagartillfällen. Gruppen har under året haft och består fortsatt idag av åtta frivilliga.

Torsdagsklubben

Torsdagsklubben är en social träffpunkt på dagtid som främst riktar sig till äldre. Klubben träffas varannan torsdag, där medlemmarna ses för att fika, umgås och diskutera utifrån planerade samtalsämnen. Under året har klubben bytt lokal till kontoret på Andra Långgatan och totalt setts 17 gånger med ca. 210 deltagartillfällen. Dessutom har klubben genomfört en lunch ute och ett guidad besök på Frihamnskyrkan. Torsdagsklubbens träffar har anordnats av tre frivilliga.

6. Verksamhetsområde Second hand

Göteborgskretsens second hand-butiker har i uppdrag att delfinansiera kretsens övriga verksamhet genom hållbar försäljning av kläder, leksaker, husgeråd och annat sortiment. Butikerna drivs av frivilliga och ett fåtal anställda. Under hösten övertogs second hand-butiken i Olskroken av kretsen från Svenska Röda Korset och innan året var slut genomfördes en gemensam vinteravslutning med båda butikerna.

Second hand Första Långgatan

Second hand-butiken på Första Långgatan har under året genomfört flera konkreta åtgärder för att stärka kundupplevelsen, tillgängligheten och butikens uttryck. Detta skedde genom en starkt närvaro i sociala medier, utökade öppettider samt en tydligare visuell butikskommunikation. Ett stort fokus har också legat på frivilligrekrytering för att förstärka bemanningen, särskilt under helger och sommarsäsongen. Detta resulterade i att butiken för första gången höll öppet under hela sommarsäsongen. Under sensommaren genomfördes en efterlängtd renovering med ny belysning, utökad butiksyta och nya skyltfönster.

Renoveringen gav butiken ett ljusare och mer inbjudande uttryck, vilket också har märkts i både ökat besöksantal och förbättrad försäljning.

Butiken har under året haft öppet måndag-lördag. Butiken har under året haft 50 frivilliga och består idag av 48 frivilliga.

Second hand Olskroken

För second hand-butiken i Olskroken har 2025 varit ett år av både utmaningar och utveckling. Under året drabbades butiken av sin tredje vattenläcka, vilket innebar många stängda dagar och ett omfattande åtgärdsarbete. Trots detta har verksamheten haft ett tydligt fokus framåt. En ny trendavdelning skapades under året och blev snabbt populär bland kunderna. Genom att ta vara på kvalitetsplagg från bland annat Arket och med hjälp av volontärer som lagat och iordningställt dessa, har butiken kunnat höja prisnivån på plaggen vilket bidragit positivt till verksamhetens intäkter.

Två större rekryteringar av nya frivilliga genomfördes under året. Butiken har även varit en plats för arbetsträning, språkträning, praktik och volontärskap. Under året har nio personer arbetstränat i butiken, tre haft språkträning, två praktiserat från IHM School samt flera praoelever. Övergången till Göteborgskretsen har även för Olskroken skapat nya möjligheter till samarbete och gemensam utveckling. Butiken har under året haft öppet tisdag-lördag. Butiken har under året haft 97 frivilliga och består idag av 61 frivilliga.

7. Folkrättsinformation

Folkrättsinformatörer

I en tid där allt fler stater rustar upp är det viktigt att detta arbete tar avstamp i den humanitära rätten. Därför finns verksamheten Folkrättsinformatörerna som föreläser för exempelvis gymnasieskolor, politiska partier, företag och civilsamhällsorganisationer. Verksamheten erbjuder föreläsningar om de grundläggande principerna i den humanitära rätten, men kan också hålla föreläsningar på specifika teman, såsom skyddet för krigskorrespondenter, regleringen av kärnvapen eller humanitär rätt och genus.

Folkrättsinformatörerna är en ny helt verksamhet i Göteborgskretsen som startade upp i början på året. Totalt har verksamheten genomfört 25 föreläsningar med 450 deltagartillfällen. Utöver detta har verksamheten deltagit med bokbord på Socialdemokraternas kongress och arrangerat ett panelsamtal under Frihamnsdagarna. Verksamheten har under året haft och består fortsatt idag av fyra frivilliga.

8. Arbetsområde Kommunikation & rekrytering

Kommunikationsgruppen

Under hösten startade en helt ny kommunikationsgrupp upp, vars uppdrag framåt är att stärka kretsens kommunikation, öka vår synlighet samt underlätta för fler potentiella deltagare, medlemmar, frivilliga och samverkanspartners att hitta till oss. Under hösten har fokus legat på frivilligintroduktion och rutinsättning, där gruppen till våren bland annat kommer arbeta med kretsens sociala medier, webbsida och framtagande av tryckmaterial.

Under året har gruppen haft fyra gruppmöten. Gruppen har under året haft och består fortsatt idag av sex frivilliga.

Övrig kommunikation

Kretsen har fortsatt arbetet med både intern och extern kommunikation. Internt har tre nummer av kretsens nyhetsbrev, Rödakorsaren i Göteborg, skickats ut och kretsen har under hösten lanserat ett helt nytt kommunikationsverktyg – Teams – som börjat användas av både kretsanställda, förtroendevalda och frivilliga.

Externt har kretsen arbetat med sociala medier och uppdatering av hemsidan. Annonsering har fortsatt via kretsens Facebook och Instagram vilket gett goda resultat för både följarantal och intresseanmälningar till frivilliguppdrag. Under året skapades även kretsens LinkedIn.

Rekryteringsgruppen

Rekryteringsgruppen består av frivilliga vars uppdrag är att stötta kretsens verksamheter i rekryteringsarbetet. Gruppens uppgifter är bland annat att ta fram och lägga ut annonser, hantera intresseanmälningar och skicka vidare färdiga kandidater för intervju till verksamheterna. Under året har gruppen även arbetat med rekrytering av anställda till kretsen samt bidragit till att kvalitetssäkra matchningsprocessen av frivilliga.

Under året har gruppen genomfört ca. 40 gruppmöten, ansvarat för 18 rekryteringsuppdrag, tagit emot 187 ansökningar och intervjuat 117 kandidater. Gruppen har under året haft sex frivilliga och består idag av fem frivilliga.

Frivilligvård

Under året har kretsen genomfört två gemensamma aktiviteter för alla engagerade i Göteborg. På Röda Korsets dag i maj bjöds alla in till tårta och föreläsning på Tuve bibliotek. I oktober ägde kretsdagen rum där fokus låg på gemenskap, krisberedskap och den nya mötesplatsen i Bergsjön – en dag där ca. 40 rödakorsare samlades. Kretsen har även bjudit in till en samverkansträff för rödakorsgrupper, en fysisk utbildningsträff i grundkurserna samt spridit information om första hjälpen-utbildningar.

9. Mötesplats Bergsjön

Under sommaren inleddes ett IOP (idéburet partnerskap) mellan bostadsbolaget Familjebostäder, Föreningen Galaxen och Röda Korset Göteborgskretsen. Avtalet innebär att kretsen i början på hösten fick kostnadsfri tillgång till en mötesplats i Bergsjön, Galaxen, där vi ansvarar för att samordna aktiviteter. Tillsammans med boende i området, lokala föreningar och egna verksamheter ska mötesplatsen vara en plats för boende i Bergsjön att främja hälsa, inkludering, gemenskap och krisberedskap. Under hösten har det varit stort fokus på att etablera oss i lokalen, samverka med Familjebostäder och Föreningen Galaxen, skapa rutiner och tillhörande avtal för huset samt planera inför 2026. Hittills har mötesplatsen använts av en öppen förskola för funktionsvarierade barn (TilLiten), Föreningen Galaxens barnkalas och lovaktiviteter, kretsdagen samt övning med första hjälpen-gruppen.

10. Grundläggande humanitära behov

Under året har kretsen delat ut presentkort till second hand-butikerna och presentkort på mat via ICA till Röda Korsets behandlingscenter (RKC). På RKC kommer patienter som söker vård för traumatiska flyktupplevelser, krig och tortyr. Ett behov som förmedlats av kuratorerna på RKC har varit mat och kläder, där flertalet patienter befunnit sig i ekonomisk utsatthet. Kretsen och RKC inledde därför ett samarbete. Under 2025 har presentkort på second hand-butikerna delats ut till ett värde av 55 250 kr och presentkort på ICA som inleddes i december 2025 till ett värde av 7 000 kr.

Katarina Thörnqvist

Ordförande för Svenska Röda Korset Göteborgskretsen
GÖTEBORG 2026-02-10